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Höjd åldersgräns och förstärkning av 
jobbskatteavdraget för seniorer 
Fi2026/01145 

TCO har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Höjd 
åldersgräns och förstärkning av jobbskatteavdraget för seniorer 
Fi2026/01145 och avger följande yttrande. 

Promemorians förslag 
I promemorian föreslås att jobbskatteavdraget för seniorer förstärks 
med 460 miljoner kronor. Det sker genom att skattereduktionen höjs 
för alla seniorer med arbetsinkomster. Åldersgränsen för att ta del av 
jobbskatteavdraget för seniorer höjs från 66 till 67 år. 

TCO konstaterar att höjningen av åldersgränsen för jobbskatteavdrag 
för seniorer är en följd av den höjda riktåldern för pensionering. 

TCO tillstyrker förslaget om höjd åldersgräns i jobbskatteavdraget för 
seniorer. 

Vad gäller förstärkning av jobbskatteavdraget för seniorer kan TCO 
konstatera att det redan är mycket lönsamt att fortsätta arbeta efter 
riktåldern. 

TCO avstyrker därför förslaget att ytterligare förstärka de 
ekonomiska incitamenten som separat förslag. Här behövs en samlad 
bedömning i förhållande till andra insatser. 

TCO vill betona att för att förlänga arbetslivet ser vi en rad åtgärder 
som mer angelägna än ytterligare skatteincitament, såsom ett 
arbetsliv som präglas av en tillräckligt god arbetsmiljö, 
omställningsmöjligheter och en ökad flexibilitet avseende arbetstid 
för äldre. 

Lagförslag i promemorian 
I avsnitt 1, förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen 
(1999:1229) finns även med en höjning av åldersgränsen för 
ordinarie jobbskatteavdrag. Detta förslås gälla dem som vid 
beskattningsårets ingång inte har fyllt 67 år. Gällande rätt är att 
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ordinarie jobbskatteavdrag utges för den som vid beskattningsåret 
inte har fyllt 66 år. 

Även en sådan höjning är en konsekvens av den höjda riktåldern för 
pensionering. 

TCO konstaterar att promemorian på dessa punkter är synnerligen 
otillfredsställande utformad. Förslaget om höjd åldersgräns för 
ordinarie jobbskatteavdrag finns inte överhuvudtaget omnämnt i 
texten om förslagen eller i konsekvensanalysen. 

Konsekvensanalysen för de offentliga finanserna och för enskilda 
individer är i övrigt i det närmaste helt obegriplig. 

Samtidigt skulle en utebliven höjning av åldersgränsen för ordinarie 
jobbskatteavdrag innebära att personer födda 1960 under 2027 
skulle varit utan såväl ordinarie jobbskatteavdrag som förhöjt 
grundavdrag. Det senare har nämligen redan tidigare genom 
riksdagsbeslut (prop. 2023/24:91) fått en höjd åldersgräns, i enlighet 
med den höjda riktåldern. 

TCO ifrågasätter om en så missvisande och ofullständig promemoria 
som Fi2026/01145 kan anses uppfylla regeringsformens krav på 
beredning. 

TCO står bakom den höjda riktåldern för pensionering. TCO stödjer 
därför lagförslagen i promemorian avseende höjd åldersgräns för 
ordinarie jobbskatteavdrag och för jobbskatteavdrag för seniorer. 

Samtidigt konstaterar TCO – återigen – att det är mycket 
komplicerat, såväl för individer att förstå, som uppenbarligen för 
Regeringskansliet att hålla reda på skatteregler som skiljer sig åt 
såväl avseende typ av inkomst som den skattskyldiges ålder. 

Inte minst mot bakgrund av de stora misstag som gjordes kring det 
förhöjda grundavdraget för personer födda 1957 är det 
anmärkningsvärt att denna justering kommer så sent, och redovisas 
ofullständigt. 

Therese Svanström Karin Pilsäter 

Ordförande Samhällsekonom 
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